*MONARQUIA Lusitana.* Complectitur illud universalem Regni Lusitanici Historiam à condito inde mundo. Non autem nisi priora duo volumina perfecta dedit *Britus*, in quibus Historiam Regni ad *Henricum* usque *Lusitanix* *Comitem* deduxit, prodiit alterum eorum *Alcobazæ* 1597. alterum *Olyssipone* apud *Petrum Craesbeck* 1609. Interveniente anno MDCXVII. *Briti* obitu continuandum vastum hocce opus sibi sumisit *FR. ANTONIUS DE BRANDANO*, ejusdem cum *Brito* instituti, in eademque *Alcobaciensi* domo *Monachus*, quem in *Emanuelis Menesii* locum *Archi-Chronographum Lusitanix* surrogaverat *Philippus IV. Rex*. Huic ergo tertium quartumque debetur *Monarchix* hujus volumen, prius gestæ sub *Henrico Comite*, ejusque filio *Alphonso Henriquez* primo *Lusitanix* *Rege* explicat, posterius *Alphonsum* usque *III.* pertingit, & junctim ex *Officina Craesbeckiana* *Olyssipone* prodire anno 1632. successit in adornanda ulterius hac sparta *Antonio* ejus, ni fallor, ex fratre nepos, *FR. FRANCISCUS BRANDANO*, ejusdem instituti *Monachus* ac *Historiographus Regius*, cujus studio ac labore lucem videre quintum sextumque *Monarchix Lusitanicæ* volumina, quorum istud aliquam *Regis Dionysii* gestorum partem perimitur ad annum usque *MCCCII.* & typis *Craesbeckianis* prodiit anno 1650. hoc reliquum vitæ ejusdem *Regis* spatium absolvit, pertingitque ad annum *MCCCXXV.* iisdemque typis impressum prodiit anno 1672. Tandem accessit sex hisce voluminibus studio & opera *FR. RAPHAELIS DE JESUS*, itidem *Alcobaciensis* *Monachi* ac *Historiographi Regii* volumen septimum, quod *historiam Lusitanam* ad principia usque *Regni Alphonfi IV.* annumque *MCCCLVI.* perducit, prodiitque *Olyssipone* anno 1683. magnumque adhuc restat orbi literato desiderium tanti operis aliquando videndi

CXII.

(176.)

coronidem, & ad nostra usque tempora cernendi devolutam Monarchiæ hujus molem. Certe monumentum ea est Historiæ Lusitanicæ ære perennius, & locum inter Genealogos nostros tuetur suum; egregiam enim in eruendis illustrium Hispaniæ, inprimis autem Lusitanæ stemmatum originibus, celebrandisque inclytis earundem Heroibus operam præstitit, notitiasque suppeditat haud vulgares ex documentis authenticis archivi Regii, quod in Turri *do Tombo* asservari solet, depromptas; adjecta (quod eximio huic operi decori est) insignium scutorumque gentilitiorum exacta satis annotatione. Sed, ut in viam ad Britumque nostrum redeamus, nec hoc silentio est prætereundum, eundem etiam auctorem esse elegantis.